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ARSIMIMI 

 

Qershor – Gusht 2008  Kurs Universitar për letërsinë bashkohore Amerikane,   Universiteti i 

Lousville, Kentucky, SHBA 

 

Shtator 2005 – Prill 2006  Kurs  online për mësimdhënien e anglishtes së biznesit, Universiteti i 

Karolinës së Jugut, SHBA  

1995-1999           Universiteti  "A. Xhuvani ", Elbasan 

 Fakulteti i Shkencave Humane, Dega Anglisht 

 Diploma: Mësues e Gjuhës Angeze 

1990-1994             Shkolla e mesme Profesionale "K. Naska”, Elbasan,   

 Dega: Kimi Industriale 

 
 

STUDIME TË THELLUARA NË VAZHDIM    

Qershor  2012 - në vazhdim  Shkolla e doktoraturës, Hellenic American University, New 

Hampshire. 

  (Përfunduar kurset: Quantitive Research Methods, Qualitative 

Research Methods, Discourse Analysis, Critical Applied 

Linguistics, Communicating Across Cultures) 

Shkurt  2011 - në vazhdim   Shkolla e doktoraturës, Fakulteti Histori – Filologjisë, 

Universiteti i Tiranës. 

(Përfunduar me rezultate te larta kurset: Gjuhësi teorike, 

Histori e Gjuhës Shqipe, Morfologji, Fonetikë dhe fonologji, 

Sintaksë, Gjuhësi Ballkanike, Albanologji, Dialektologji,) 
 
PUNESIMI 

Tetor 2004 – në vazhdim   Lektor në Departamentin e Gjuhëve Angleze e Gjermane, 

Fakultetin e Shkencave Humane, Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani”  

(Përkthim e Interpretim, Studime Komunikimi, Diversiteti 

Gjuhësor dhe Komunikimi Ndërkulturor, Anglishte për Qëllime 

speciale, etj.)  
 

Shkurt – Prill  2021 Trajner i KQZ-së (Komisionit Qendror të Zgjedhjeve), Tiranë, 

Shqipëri 
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(Trajner për Qarkun e Elbasanit, trajnim për komisionerët e 

KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNN-ve) 

 

Qershor  2019 – në vazhdim  Trajner i ASPA (Shkolla Shqiptare e Administratës Publike) 

(Trajner për Mendimin Kritik, Zgjidhjen e Problemeve dhe 

Komunikimin për administratën qëndrore dhe lokale.) 

 

Dhjetor 2018 – në vazhdim  Trajner i Këshillit Britanik dhe ASCAP (  

(Trajner për drejtorët dhe mësuesit e shkollave 9-vjeçare për 

aftësitë bazë, lidershipin, Mendimin Kritik, Zgjidhjen e 

Problemeve dhe Mikrobitin.) 

 

Dhjetor 2006 – në vazhdim  Korrespondent i KSHH (Komiteti Shqiptar i Helsinkit) 

(Përgjegjës për Qarkun e Elbasanit, monitorim të çështjeve të 

ndryshme te respektimit  te drejtave te njeriut, monitorimin e 

zgjedhjeve  etj.) 

   

Mars 2007 – Mars 2019   Koordinator i TEFL (Mësimdhënia e anglishtes si gjuhë e huaj) 

(Korpusi i paqes Shqipëri), gjatë PST (Pre Service Training). 

(Përgjegjës për trajnimin e vullnetarëve Amerikane që vijnë për 

të dhënë anglisht për një periudhë dyvjeçare) 

 

Qershor 2005 – Prill 2007  Koordinator Kombëtar për Shoqatën “Ndihmë për Fëmijët” 

(Përgjegjës për koordinimin dhe raportimin  e projektit të 

implementuar nga  NPF në tre Qarqet e Shqipërisë  Korçë, 

Elbasan dhe Berat) dhe e financuar nga ILO-IPEC.) 

 

Tetor 2004 – Shtator 2007  Mësues i Gjuhës Angleze pranë INKUS Network, Elbasan 

 

Tetor 1999 – Tetor 2004  Mësues (me kohë të plotë e të pjesshme) i Gjuhës Angleze 

pranë shkollës së mesme të Gjuhëve të Huaja “Mahmud e Ali 

Cungu”, Elbasan 

 

October 2001-2004 Pedagog i Jashtëm, Universiteti “Aleksander Xhuvani”, 

Elbasan,  

(Anglishte Biznesi, Dëgjim, dhe të Folur) 

    

Maj 2003 – Shtator 2003  Asistent i Zyrës së Zhvillimit të Shoqërisë Civile dhe 

Departamentit të Çështjeve Gjinore pranë OSBEsë Prezenca në 

Shqipëri   

(Përgjegjës për menaxhimin e QZHSHC (Qendrave të Zhvillimit të 

Shoqërisë civile Kukës, Shkodër, Korçë, Elbasan, Durrës e Vlorë)  

   

Maj 2000- Maj 2003  Asistent / Përkthyes i Zyrë Rajonale të OSBEsë Elbasan   

 

    

  

 

 



LIDERSHIPI AKADEMIK 
 

Shkurt 2012- 2016 Anëtar i Këshillit të Fakultetit të shkencave Humane, 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan, 

 

Nëntor 2007- Shkurt 2008  Zv Dekan i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja,  Universiteti 

“Aleksander Xhuvani” Elbasan,  

(Përgjegjës për menaxhimin e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja 

gjatë proçesit zgjedhor.)   
 
EKSPERIENCA PROFESIONALE 

24 - 25 June 2021 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën ndërkombëtare 

“Globalisation and Integration in Contemporary Education”, 

Fakulteti i Edukimit, Universiteti “A. Xhuvani”, Elbasan, 

Shqipëri 

Tetor 2018-2021 Pjesëmarrje në sesione trajnimi dhe webinarë të organizuar nga 

MM Publications, Pearson, IELTA International, CUP, OUP, 

Cengage Learning, TESOL etc.   

Nëntor. 2016 - Mars 2017 Pjesëmarrje në trajnimin pë zhvillim professional “Teaching 

Critical Thinking and Problem Solving”, British Council, 

Shqipëri 

11 Shkurt 2017 Pjesëmarrje në konferencën e parë “Content and Language 

Integrated Learning in Shqipëri”, Tirana, Shqipëri 

18 - 19 Nëntor 2016 Bashkë organizim, pjesëmarrje në konferencën e parë rajonale 

të mësuesve të gjuhës angleze “Supporting English Language 

Teachers and Learners!” Fier, Shqipëri 

14-16 Tetor 2016 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën e 9-të  

Ndërkombëtare të  ELTAM –IATEFL – TESOL 2016, Strugë, 

Maqedonia e Veriut 

05-09 Tetor 2016 Pjesëmarrje në konferencën online “Teaching for Success 

Online Conference”, British Council 

30 Shtator-01 Tetor 2016 Bashkë organizim, pjesëmarrje në konferencën e parë rajonale 

të mësuesve të gjuhës angleze “Making Challenges Meaningful 

in English language Teaching”, Kukës, Shqipëri 

18 Qershor 2016 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën ndërkombëtare 

“International Conference on Linguistics, Literature and 

Culture”, organizuar nga AAB College, Prishtinë, Kosovë 

27 – 28 Maj 2016 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën ndërkombëtare  të 

mësuesve të gjuhës angleze “Thinking Back, Looking Ahead: 

Learning within and beyond the classroom”, Prishtinë, Kosovë 

20-21 Maj 2016 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën ndërkombëtare  të 

mësuesve të gjuhës angleze “One Child, One Teacher, One 

Book and One Pen can Change the World”, Beograd, Serbi 

22-24 Prill 2016 Bashkë organizim, pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare 

të mësuesve të gjuhës angleze “Language Teaching and 

Learning in a Changing World”, Tiranë, Shqipëri 



03-06 Mars 2016 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën ndërkombëtare  të 

mësuesve të gjuhës angleze “Where Inspiration is Born”, 

Terme Topolsica, Slloveni. 

12-13 Shkurt 2016 Bashkë organizim, pjesëmarrje në konferencën e parë rajonale 

të mësuesve të gjuhës angleze “Teaching behind doors and out 

of windows”, Durrës, Shqipëri 

Janar - Dhjetor 2015 Pjesëmarrje online në webinarët e organizuar nga Cambridge 

English Teacher: "How to Stimulate Motivation with Young 

Learners through Teacher Roles, Think Globally, and Act 

Locally: Adapting Published Materials, What about me? - 

Language Teacher Psychology and professional Well-being, 

Accounting for Culture when Developing Critical Thinking, 

Using Songs in the Classroom, An Introduction to the English 

Grammar Profile, The Ear of the beholder: Helping Learners 

understand different accents, Lesson Jamming - A model for 

Planning Lessons in Groups, Teaching Humans Online, 

Livening up Listening, Empowering Learners to access 

Progress, etc.  

Janar - Dhjetor  2015 Pjesëmarrje online në webinarët e organizuar nga American 

Tesol Institute: "Reflective Digital portfolios, Presenting with 

Digital posters, Video Storytelling Projects, Setting Up Audio 

Projects, Creating Digital Books, Teaching Writing with 

Digital tools, Teaching with Comics, Digital safety and 

Citizenship, Creative Commons for digital Projects, Digital 

Research for Digital Learners, Let's learn with Digital Games, 

Build a Personal Learning Network for English language 

Teachers, Basics for Teaching with Technology" 

20-21 Nëntor 2015 Bashkë organizim, pjesëmarrje në konferencën e parë rajonale 

të mësuesve të gjuhës angleze “Making Teaching Count”, 

Vlorë, Shqipëri 

23-25 Tetor 2015 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën ndërkombëtare  të 

mësuesve të gjuhës angleze INGED ELT, Ankara, Turqi. 

02-03 Tetor 2015 Bashkë organizim, pjesëmarrje në konferencën e parë rajonale 

të mësuesve të gjuhës angleze “Innovating the classroom of the 

future”, Shkodër, Shqipëri 

04-05 Shtator 2015 Pjesëmarrje  në trajnimin dy ditor me temë “Inclusive teaching  

in English language teaching at school”, organizuar nga: ICTE 

(International Center for Training and Examination), Tiranë, 

Shqipëri. 

04 - 08 Maj  2015  Pjesëmarrje në trajnimin dhe konkursin e organizuar nga  

IATEF-Hungary and RELO "Social Responsibility through 

English Language Learning Mobile Application Learnathon", 

Budapest, Hungari. 

30 Prill 2015 Bashkë organizim, pjesëmarrje në trajnimin e organizuar nga 

Peace Corps Shqipëri dhe ELTA Shqipëri me temë: "Ideas for 

English language Classroom", Elbasan, Shqipëri. 



Mars – Qershor 2015   Kordinator and pjesëmarrës në webinarin 16 “Shaping the way 

we teach”  organizuar nga State Department bashkëpunim me 

RELO Office dhe US Embassy Tiranë.    

Shaping the Way We Teach English Webinar 16 

 Practical Tips for Increasing Listening Practise Time, Spoken Grammar and 

its Role in the English Classroom, The Gradual Release of responsibility, 

Rock and Roll English Teaching, Introducing the New English teaching 

Forum, Teaching to Learn across Cultures and Communities. 

06-07 Shkurt 2015 Bashkë organizim, pjesëmarrje dhe dy prezantime në 

konferencën e parë rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Spice Up your Teaching”, Korçë, Shqipëri 

28 Janar 2015 Bashkë organizim, pjesëmarrje në trajnimin e organizuar nga 

ELTA Shqipëri në bashkëpunim me SOL (Sharing one 

Language) me temë: "DEFE" me trajner Rakesh Bhanot, 

Tiranë, Shqipëri. 

27 Janr 2015 Bashkë organizim, pjesëmarrje në trajnimin e organizuar nga 

ELTA Shqipëri në bashkëpunim me SOL (Sharing one 

Language) dhe Departmenti i Gjuhëve Angleze e Gjermane 

universiteti "Aleksander Xhuvani" me temë: "Becoming Better 

Teachers" me trajner Rakesh Bhanot, Elbasan, Shqipëri. 

14-15 Nëntor 2014 Bashkë organizim, pjesëmarrje prezantim në konferencën e 9-të 

rajonale të mësuesve të gjuhës angleze “English and 

Employability”, Berat, Shqipëri. 

Nëntor 2014 Pjesëmarrje në trajnimin online SEN (SPECIAL EDUCATION 

NEEDS) organizuar nga British Council: “11 Module, 36 orë 

trajnimi me temat si vijon: Introduction to Special Educational 

Needs, Gifted and talented Learners, Multicultural Influences 

and the Impact on Learning Difficulties, Dyspraxia, Inclusive 

Assessment Approaches, Speech and Language Difficulties, 

Attention Deficit Hyperactivity Disorder, Autism Spectrum 

Disorder, Visual, Hearing and Physical Impairment, Dyslexia, 

Social, Emotional and Behavioral Difficulties” 

31 Tetor – 2 Nëntor 2014 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën e 8-të 

ndërkombëtare ELTAM – IATEFL – TESOL “Managing 

Teaching and Learning: making the Most of both Worlds” 

Enhancing Teachers’ and students’ life and organizational 

skills, Shkup, Maqedinia e Veriut. 

26-27 Shtator 2014 Organizim, pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën  rajonale 

të mësuesve të gjuhës angleze “Teaching and Learning English 

for Fun: Challenges and Solutions”, Lezhë, Shqipëri. 

30 Shtator 2014 Pjesëmarrje në trajnimin “Green English”, i ofruar nga Jane 

Petring dhe sponsorizuar nga US State Department dhe US 

Embassy Tirana. Temat: “Teaching Methodology, classroom 

management and practical activities online resources to 



integrate topics related to environmental issues into English 

courses”. 

Shtator – Tetor 2014 Pjesëmarrje në kurset online të ofruara nga UDEMY me tema: 

“How to create your Udemy Course online”, “Managing 

Languages Online Course”, Reasonable Teaching: The 13x4 to 

master the art of Teaching Online Course”, “Prezi for educators 

course”, Apps in the Classroom Course”, “How to create and 

record Online course”, How to Build an online Teaching career 

course”, “How to host an Hour of Code at your School course”. 

Shtator – Tetor 2014 Pjesëmarrje në trajnimin online E-moderator Training 

organizuar nga British Council: “E-moderator Essentials 

Module 2: Moderator Skills”. 

Gusht 2014 Pjesëmarrje në trajnimin online E-moderator Training 

organizuar nga British Council: “E-moderator Essentials M1: 

Technical skills” and “Technical Skills Sandpit”. 

9 Qershor – 19 Gusht 2014 Pjesëmarrje në trajnimin online të TESOL “TESOL Training of 

Trainers” 60 hours of professional training”. 

Prill – Korrik 2014  Kordinator and pjesëmarrës në webinarin 13 “Shaping the way 

we teach”  organizuar nga State Department bashkëpunim me 

RELO Office dhe US Embassy Tiranë. 

Shaping the Way We Teach English Webinar 13 

 Writing Effective Alternative Assessments and Rubrics , Activate: Games 

for Learning American English Part 2, Easy Reading Activities to Engage 

Students , Oh What Fun! Learning English with O.Henry!, Reframing: The 

Power of Positive Language, Fostering Autonomy: Tips & Techniques for 

Encouraging Independent Language Learning 

17 Qershor 2014 Pjesëmarrje dhe prezantim në trainimin e mësuesve të gjuhës 

angleze “Feedback and error correction and use of smart boards 

in the classroom”, Peshkopi, Shqipëri.   

 

09 - 10 Qershor 2014 Pjesëmarrje në trajnimin “Strategic Development of Regional 

English Language Teachers Associations” organizuar nga 

RELO, Pristinë, Kosovë.   

 

06 - 07 Qershor 2014 Pjesëmarrje në konferencën  ndërkombëtare KETNET “When 

theory meets practice: Inspiring practices”, Pristinë, Kosovë.   

 

13 Maj 2014 Pjesëmarrje në trajnimin “Feedback and Error Correction”, 

Sarandë, Shqipëri.   

 



25 - 27 Prill 2014 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën  ndërkombëtare 

“Teaching and Learning English a Challenge in the World 

Work Market”, Tiranë, Shqipëri.   

 

22 Prill 2014 Pjesëmarrje dhe prezantim në para konferencën e mësuesve të 

gjuhës angleze “UN English Language Day – Innovation in 

English Language Teaching Education in Shqipëri”, Tiranë, 

Shqipëri.  

26-29 Mars 2014 Pjesëmarrje dhe prezantim në Konventën Ndërkombëtare të 

mësueve të gjuhës angleze “TESOL”, Portland, Oregon, SHBA  

26 Mars 2014 Pjesëmarrje Konventën Ndërkombëtare “CELT” të mësueve të 

gjuhës angleze “CELEA”, universiteti i Multnomah, Portland, 

Oregon, SHBA.  

12  Mars 2014 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën  rajonale të 

mësuesve të gjuhës angleze “Issues in contemporary English 

Language Teaching”, Korçë, Shqipëri.  

06 – 09 Mars 2014  Pjesëmarrje  në konferencën e 21-të ndërkombëtare të IATEFL 

Slovenia “Little Ideas for great Changes”, Terme Topolsica, 

Sloveni. 

Janar – Mars 2014  Kordinator and pjesëmarrës në webinarin 12 “Shaping the way 

we teach”  organizuar nga State Department bashkëpunim me 

RELO Office dhe US Embassy Tiranë. 

Shaping the Way We Teach English Webinar 12 

Grammar Sauce 2: Sweetening Up Gerunds, Assessing and Addressing the 

Needs of Your Students, Staying Current: Getting Creative with Lessons 

from the Daily News, Active Learning in Large Classes, There’s an 

Elephant in my Lesson! Animal Conservationism in the English Class, 

Don’t Put Your Phone Away! Cell Phones in the Classroom 

22 – 24 Janar 2014  Pjesëmarrës nëtrajnimin  PDM (Project Design and 

Management) organizuar nga Peace Corps Shqipëri  

Prill  – Nëntor 2013  Kordinator për qarkun e Elbasanit në projektin e debatit me 

shkollat e mesme “Kostandin Kristoforidhi” dhe “Dhaskal 

Todri” dhe studentët e universitetit “Aleksandër Xhuvani” 

organizuar nga fondacioni  SOROS. 

Shtator – Nëntor 2013  Kordinator and pjesëmarrës në webinarin 11 “Shaping the way 

we teach”  organizuar nga State Department bashkëpunim me 

RELO Office dhe US Embassy Tiranë.    

Shaping the Way We Teach English Webinar 11 

“Grammar Sauce: Spicing up the Present Perfect” , “Teaching Spoken 

English with The Color Vowel Chart”, “Discovering Grammar with 

Consciousness-Raising Tasks”, “ELLs Building Essays from the Ground 



Up: Writing Narratives”, “Teaching Today's Learners: Oral Error Correction 

& Writing Effective     Assessments”, “Activate: Games for Learning 

American English” 

15 – 16 Nëntor 2013 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “English language and the community”, Berat, 

Shqipëri. (ELTA) 

27-28 Shtator 2013 Pjesëmarrje në konferencën rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Language flows by the students and the teacher interaction”, Lezhë, 

Shqipëri. (ELTA) 

01-02 Gusht 2013 Pjesëmarrje në trajnimin dy-ditor “Monitoring, Reporting and 

evaluation”, Korpusi i Paqes, Shqipëri.  

 

8 Qershor 2013 Pjesëmarrje në konferencën e tretë  të mësuesve të gjuhës angleze 

“Facing the Future Together”, Prishtinë, Kosovë. (KETNET) 

10 Maj 2013 Pjesëmarrje dhe prezantim në konferencën rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “Teach for the future”, Tiranë, Shqipëri. (ELTA) 

20-23 Mars 2013 Pjesëmarrje në Konventën Ndërkombëtare të mësuesve të gjuhës 

angleze “TESOL”, Dallas, Teksas, SHBA.  

15-16 Shkurt 2013 Pjesëmarrje në konferencën rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Language flows by the students and the teacher interaction”, Elbasan, 

Shqipëri. (ELTA) 

Shkurt 2013 Teacher training Conference on IELTS teaching Focusing on speaking 

component, methods for improving listening, the UK educational 

system (Cambridge Education Group) 

18  Dhjetor 2012 Pjesëmarrje në trajnimin “Social media”,  Tiranë, Shqipëri (British 

Council)  

14-16 Dhjetor 2012 Pjesëmarrje në konferencën e pestë mjekësore ndërkombëtare në 

specialitete,  Elbasan, Shqipëri  

02-03 Nëntor 2012 Prezantues në konferencën e 7-të rajonale të mësuesve të gjuhës 

angleze “Maximizing Student potential”, Berat, Shqipëri 

02-03 Nëntor 2012 Pjesëmarrje në konferencën e 7-të rajonale të mësuesve të gjuhës 

angleze “Maximizing Student potential”, Berat, Shqipëri 

Tetor -Dhjetor 2012 Pjesëmarrje në trajnimin e Office of English Language programs të 

mësuesve të gjuhës angleze “Shaping the way we teach Webinar 

course 8”, Tiranë, Shqipëri (RELO Office, US Embassy) 

06-07 Tetor 2012 Pjesëmarrje në konferencëne dytë  rajonale të mësuesve të gjuhës 

angleze “Overcoming Challenges for English Teaching in our 

Centenial Year”, Lezhë, Shqipëri 

22  Qershor 2012 Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare “Kostaq Cipo, 

Personalitet i Gjuhësisë Shqiptare”, Tiranë, Shqipëri 

01-02 Qershor 2012 Prezantues në konferencën e fakultetit të gjuhëve të huaja, Tiranë 

“Challenges to English Studies”, Tiranë, Shqipëri 



01-02 Qershor 2012 Pjesëmarrje në konferencën e fakultetit të gjuhëve të huaja, Tiranë 

“Challenges to English Studies”, Tiranë, Shqipëri 

02-03 Prill 2012 Prezantues në konferencën ndërkombëtare “Espana e Iberoamerica: un 

espacio socio-cultural comun”, Tiranë, Shqipëri 

02-03 Prill 2012 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare “Espana e Iberoamerica: 

un espacio socio-cultural comun”, Tiranë, Shqipëri 

24-25 Shkurt 2012 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare  “Didattica della lingua e 

della literature italiana: la valutazione delle competenze linguistiche e 

la trasversalita dei saperi letterari acquisiti in ambito accademico. 

Prospettive nell’universita e nella scuola in Shqipëri”, Elbasan, 

Shqipëri 

02-03 Shkurt 2012 Prezantues me dy sessione në konferencën rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “Reaching New Heights”, Elbasan, Shqipëri 

02-03 Shkurt 2012 Pjesëmarrje në konferencën rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Reaching New Heights”, Elbasan, Shqipëri 

Tetor 2011 – Mars 2012 Koordinator I NTT për implementimin e projektit “English Global 

Product” Tiranë, Shqipëri (British CouncilProject ) 

14  Dhjetor 2011 Pjesëmarrje në konferencën e Parë  rajonale të mësuesve të gjuhës 

angleze në Kosovë, Prishtinë, Kosovë 

11-12 Nëntor 2011 Pjesëmarrje në konferencën  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Squaring the Circles”, Berat, Shqipëri 

31 Tetor 2011 Pjesëmarrje në trainimin e  mësuesve të gjuhës angleze “Tips on how 

to prepare tudents for GESE and ISE English language Exams”, 

Tiranë, Shqipëri (Educational Cetre) 

14-15 Tetor 2011 Pjesëmarrje në konferencën e parë  rajonale të mësuesve të gjuhës 

angleze “Reaching the Back Row”, Lezhë, Shqipëri 

26 Gusht 2011 Prezantues ne Seminarin e XXX Nderkombetare per Gjuhen, Letersine 

dhe Kulturen Shqipe me teme “Integrimi i shprehive komunikatave në 

tekstet shkollore të gjuhës shqipe të ciklit nëntëvjeçar bazuar në 

kuadrin evropian të gjuhëve” 

Gusht 2011 Pjesemarrje ne ne Seminarin e XXX Nderkombetar per Gjuhen, 

Letersine dhe Kulturen Shqipe. 

 

25 Qershor 2011 Prezantues  në konferencën e mësuesve të gjuhës angleze 

“Differentiated Instruction Calls for transformative Multicultural 

Learning environment”, Tiranë, Shqipëri 

25 Qershor 2011 Pjesëmarrje në konferencën e mësuesve të gjuhës angleze 

“Differentiated Instruction Calls for transformative Multicultural 

Learning environment”, Tiranë, Shqipëri 

21 Qershor 2011 Pjesëmarrje në trajnimin e trajnerëve “Barazia dhe ndalimi I 

diskriminimit në këndvështrimin ligjor dhe social”, Tiranë, Shqipëri 

(KSHH) 

20 Maj 2011 Pjesëmarrje në trajnimin “Aspekte ligjore dhe metodike për 

monitorimin e proçesit zgjedhor”, Tiranë, Shqipëri (KSHH) 



18 Maj 2011 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare të mësuesve të gjuhës 

angleze “Shqipëri, Education and English: A New Opportunity”, 

Tiranë, Shqipëri (British Council, MASH, ELTA) 

29 – 30 Prill 2011 Pjesëmarrje në konferencën e 7-të ndërkombëtare “Diversiteti 

Gjuhësor dhe interkulturariteti”,  Elbasan, Shqipëri  

23  Prill 2011 Prezantues në konferencën e Parë  rajonale KETNET të mësuesve të 

gjuhës angleze në Kosovë “1
st
 Elta Shqipëri Conference in Kosovo”, 

Prishtinë, Kosovë 

23  Prill 2011 Pjesëmarrje në konferencën e Parë  rajonale KETNET të mësuesve të 

gjuhës angleze në Kosovë “1
st
 Elta Shqipëri Conference in Kosovo”, 

Prishtinë, Kosovë 

08 Prill 2011 Pjesëmarrje në konferencëne  e 9-të ndërkombëtare të mësuesve të 

gjuhës angleze “Learning – Teaching – assessing: Strengthening the 

Links”, Novi Sad, Serbi 

25- 26  Shkurt 2011 Pjesëmarrje në konferencën Rajonale të  mësuesve të gjuhës angleze 

“Teach English in the Classroom of the Future”, Elbasan, Shqipëri 

30 – 31  Tetor 2010 Pjesëmarrje në konferencën e  6-të ndërkombëtare të mësuesve të 

gjuhës angleze ELTAM – IATEFL_TESOL, Shkup, Maqedoni. 

20  Tetor 2010 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare “Anglishtja, gjuhë që afron 

dhe miqëson popujt dhe vendet”, Tiranë, Shqipëri (English Speaking 

Union) 

11 Nëntor 2010 Prezantues në konferencëne  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Professionalism Awakens our Students’ Sleeping Devil”, Berat, 

Shqipëri 

11 Nëntor 2010 Pjesëmarrje në konferencëne  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Professionalism Awakens our Students’ Sleeping Devil”, Berat, 

Shqipëri 

21-23 Maj 2010 Prezantues në konferencën ndërkombëtare të mësuesve të gjuhës 

angleze “QualiTraining to empower English Proffesionals”, Tiranë, 

Shqipëri 

 

21-23 Maj 2010 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare të mësuesve të gjuhës 

angleze “QualiTraining to empower English Proffesionals”, Tiranë, 

Shqipëri 

10 - 11  Maj 2010 Prezantues në “Konferencën e Kolegëve”, Durrës, Shqipëri (Peace 

Corps Shqipëri) 

10 - 11  Maj 2010 Pjesëmarrje në “Konferencën e Kolegëve”, Durrës, Shqipëri (Peace 

Corps Shqipëri) 

08 - 09  Mars 2010 Pjesëmarrje në trajnimin trajnimin e trajnerëve për sessionet: (cross 

cultural communication, team building, adult and experiential learning, 

learning styles, assessment techniques, giving and receiving feedback 

and American diversity), Tiranë, Shqipëri (Peace Corps Shqipëri) 



14 - 15  Dhjetor 2009 Pjesëmarrje në trajnimin “TeachingEnglish – Learning Technologies in 

the Classroom face to face trainer training”, Tiranë, Shqipëri (British 

Council Shqipëri) 

08 - 11  Dhjetor 2009 Pjesëmarrje në trajnimin “Project Design & Management Workshop”, 

Durrës, Shqipëri (Peace Corps Shqipëri) 

15 - 16 Tetor 2009 Pjesëmarrje në trajnimin dy ditor “Nenet 6, 13 dhe 14 të Konventës 

Europiane të të Drejtave të Njeriut dhe jurisprudence e gjykatës 

Europiane të të drejtave të Njeriut” , Tirane, Shqipëri (KSHH, Civil 

Rights Defenders) 

17 Prill 2009 Prezantues në konferencëne  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“The world of English Language Teaching”, Elbasan, Shqipëri 

17 Prill 2009 Pjesëmarrje në konferencëne  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“The world of English Language Teaching”, Elbasan, Shqipëri 

21 - 22  Nëntor 2008 Pjesëmarrje në konferencëne  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Opening Minds to Change: Empowering Teachers By Bringing New 

Methods to Classroom Instruction”, Berat, Shqipëri 

10 - 11 Maj 2008 Pjesëmarrje në konferencëne  kombëtare BETA-IATEFL të mësuesve 

të gjuhës angleze, Sofje, Bullgari 

03 - 04 Maj 2008 Prezantues në konferencën   nderkombetare të mësuesve të gjuhës 

angleze “Hot Issues in ELT, opportunities for professional Growth”, 

Durrës, Shqipëri 

03 - 04 Maj 2008 Pjesëmarrje në konferencën nderkombetare të mësuesve të gjuhës 

angleze “Hot Issues in ELT, opportunities for professional Growth”, 

Durrës, Shqipëri 

Dhjetor 2007  Training on Legal Issues related to NPOs, (OSCE presence in 

Shqipëri) 

10 - 11Dhjetor 2007  Pjesëmarrje në konferencëne  rajonale të mësuesve të gjuhës angleze 

“Opening the road to Change: Inspiring Progress and Higher 

Educational Standards”, Berat, Shqipëri 

25-27 Janar 2007 Prezantues në konferencën “Linking English language Programs with 

Mission Objectives, Budapest Hungary (RELO Office, US Embassy) 

25-27 Janar 2007 Pjesëmarrje në konferencën “Linking English language Programs with 

Mission Objectives, Budapest Hungary (RELO Office, US Embassy) 

Prill 2006  Pjesëmarrje në konferencën ELTA, 2
nd

 English Conference “Common 

European Framework of reference Teaching, Learning and 

assessment”, Durres, Shqipëri 

December 2005 Prezantues on the Tempus Conference “Changing of the Curricula”, 

Elbasan, Shqipëri. 

29 Prill – 2 Maj 2005   Pjesëmarrje në konferencën OSFA-Soros – Young Faculty Support 

Network.  Training seminar – Durrës, Shqipëri.   

15 – 19 Mars 2005 Pjesëmarrje në konferencën “Project Oriented Education”, Keckemét, 

Hungary 

18-21 Shkurt 2005 Pjesëmarrje në “Training on Mentoring Courses”, Nikshiq, Mali i Zi 



Tetor 2004   Pjesëmarrje në konferencën ELTAM, 3
rd

 International conference, 

Ohrid, fYROM 

12-13 Qershor 2004  Pjesëmarrje në konferencën ELTA, 1
st
 English Regional Conference 

“Professional Development in the New Millenium”, Elbasan, Shqipëri 

Nëntor  2002  “Mission Preparation Training for the OSCE” by the Austrian Study 

Centre for Peace and Conflict Resolution, (Peace Centre Burg 

Schlaining, Austria). 

Korrik 2002 “Conflict Resolution Training” by Tamara Duffy (OSCE Vienna, 

Austria). 

Tetor 2001  “Interview and Questioning Techniques” by Phil Figgins, Field Station 

   Coordinator (OSCE Presence, Tirana). 

Korrik 2001 “Conflict Analysis and Introduction to Interest-Based Negotiations” by 

Jamie Arbuckle (OSCE Presence, Tirana). 

Maj 2001  “Office Management Skills” by Renate Pregartner, (OSCE Vienna). 

Janar 2000 Shkolla e dimrit  “Zhvillimi i Mendimit Kritik gjatë të lexuarit e të 

shkruarit”, Tirana, Shqipëri (Soros-AEDP) 

Shtator 1999 Shkolla verës  “Zhvillimi i Mendimit Kritik gjatë të lexuarit e të 

shkruarit”, Tirana, Shqipëri (Soros-AEDP) 

 

  

ANETARESIMI PROFESIONAL  

Mars 2008 – në vazhdim Anëtar i NTT (National Team of Trainers) Skuadrës Kombëtare 

të trajnerëve 

(Përgjegjës për trajnimin e mësuesve të anglishtes për 

trajnimet e ofruara nga ELTA, Këshilli Britanik Ambasada 

Amerikane etj. ) 

 

Prill 2014 – Prill 2016 President i ELTA (English Language Teachers Association), 

Shoqatës së mësuesve të Anglishtes 
 

Qershor 2008 – Prill 2016 Anëtar Bordi i ELTA (English Language Teachers 

Association), Shoqatës së mësuesve të Anglishtes 

    (Përgjegjës për organizimin e venteve dhe konferencave) 

 

 
KONFERENCAT PROFESIONALE TË ORGANIZUARA 
 

15 – 16  Shkurt  2013 Organizator i  konferencës së 3-të rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “Language Flows by the Students and the 

Teachers Interaction”, Elbasan, Shqipëri 

(Përgjegjës për grumbullimin e prezantimeve të conferences, 

përgatitjen e axhendës, akomodimin e mësuesve të ardhur nga 

rrethet e tjeradhe administrimin e saj etj.) 

 

02 – 03  Mars  2012 Organizator i  konferencës së 4 rajonale të mësuesve të gjuhës 

angleze “Reaching New Hights”, Elbasan, Shqipëri 



(Përgjegjës për grumbullimin e prezantimeve të conferences, 

përgatitjen e axhendës, akomodimin e mësuesve të ardhur nga 

rrethet e tjeradhe administrimin e saj etj.) 

 

25 – 26  Shkurt  2011 Organizator i  konferencës së 3-të rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “Teach English in the Classroom of the Future”, 

Elbasan, Shqipëri 

(Përgjegjës për grumbullimin e prezantimeve të conferences, 

përgatitjen e axhendës, akomodimin e mësuesve të ardhur nga 

rrethet e tjeradhe administrimin e saj etj.) 

 

26 – 27  Skurt 2010 Organizator i  konferences së 2-të rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “Learning Teaching, Teaching Learning”, 

Elbasan, Shqipëri 

(Përgjegjës për grumbullimin e prezantimeve të conferences, 

përgatitjen e axhendës, akomodimin e mësuesve të ardhur nga 

rrethet e tjeradhe administrimin e saj etj.) 

 

17 Prill 2009 Organizator i  konferences së 1-rë rajonale të mësuesve të 

gjuhës angleze “The World of ELT”, Elbasan, Shqipëri 

(Përgjegjës për grumbullimin e prezantimeve të conferences, 

përgatitjen e axhendës, akomodimin e mësuesve të ardhur nga 

rrethet e tjeradhe administrimin e saj etj.) 
 
PUNA KËRKIMORE 

 

Qershor  2012 - në vazhdim   Shkolla e doktoraturës 

(Përdorimi i ushtrimeve komunikative në tekstet mësimore të 

gjuhës angleze e Shqipe në tekstet mësimore të ciklit të dytë për 

klasat 6-9)  
 
BOTIME 
 
Tekste shkollore 

 

 A Trip to AmBri : English 7 student’s book: për klasën e 7-të të shkollës 9-vjeçare / 

Vilma Tafani; Daniela Shkalla; Ymer Leksi; Isabel Vasquez 

  

 A Trip to AmBri : English 7 work book: për klasën e 7-të të shkollës 9-vjeçare / 

Vilma Tafani; Daniela Shkalla; Ymer Leksi; Isabel Vasquez 

 

 A trip to Ambri : teacher's book 7 : për klasën e 7-të të shkollës 9-vjeçare / Vilma 

Tafani; Daniela Shkalla; Ymer Leksi; Isabel Vasquez 

 

 Welcome to AmBri! : English 3 : për klasën e 3-të të shkollës 9-vjeçare / Vilma 

Tafani; Isabel Vasquez; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

 Welcome to AmBri! : English 3 : për klasën e 3-të të shkollës 9-vjeçare : workbook / 

Vilma Tafani; Isabel Vasquez; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=31639&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=31639&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=31639&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=31639&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=32550&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=32550&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41047&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41047&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41050&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41050&LIMIT=50


 Welcome to AmBri! : English 4 : për klasën e 4-t të shkollës 9-vjeçare / Vilma Tafani; 

Isabel Vasquez; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

 Welcome to AmBri! : English 4 : për klasën e 4-t të shkollës 9-vjeçare : workbook / 

Vilma Tafani; Ymer Leksi; Isabel Vasquez 

 

 A Trip to AmBri! : English 6 : [për klasën e 6-të të shkollës 9-vjeçare] / Vilma Tafani; 

Isabel Vasquez; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

 A Trip to AmBri! : English 6 : [për klasën e 6-të të shkollës 9-vjeçare] : workbook / 

Vilma Tafani; Isabel Vasquez; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

 A Trip to AmBri! : English 8 : [për klasën e 8-të të shkollës 9-vjeçare] / Vilma Tafani; 

Isabel Vasquez; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

 A Trip to AmBri! : English 8 : [për klasën e 8-të të shkollës 9-vjeçare] : workbook / 

Vilma Tafani; Ymer Leksi; Frank Adams 

 

 
Artikuj 

 Tekstet Mësimore, bashkëbisedim me librin apo nxënësin, Buletini Shkencor UNIEL, 

2011/3 

 The challenge of Young Teachers in the first Year of Language Teaching, 

Universidad Rey Juan Carlos, 2012  

 Supporting Learner Autonomy, Ultimate teacher (ELTA Journal), No 3, April 2010 

 Mësimdhënia në grup, Buletini Shkencor UNIEL  
 
Botime të Tjera 
 

  “QualiTraining to Empower English Professionals”- Conference proceedings, Editor, 

Geer 2011 

 Vëzhgimi i respektimit të të drejtave të minoriteteve në bashkinë e Elbasanit, KSHH, 

Mediaprint 2008 
 
  
 

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41051&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41051&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41052&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41052&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41062&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41062&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41063&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41063&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41064&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41064&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41065&LIMIT=50
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/expert/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=41065&LIMIT=50

